
２０１２年３月１４日 （水） №1754 今期第 32 号 
 

 

 

 

 本日の例会  

平清盛と熊野   藤白神社 宮司 吉田昌生様 
 ～ご家族参加Ｄａｙ♪～  紹介者；主井幹事 
 次の例会  3 月 21 日（水） 
 ～近況報告～    米山奨学生、プッタワン君 
 先週の例会記録   3月 7 日（水） 
◇卓話 和歌山大学留学生会へ「卒業記念アルバム」

贈呈式 ゲスト：和歌山大学 IER センター 長友

文子先生、卒業生代表並びに編集者代表スピーチ 
◇ビジター 和歌山 1 名 
◇出席報告  
（会員数 17 名、出席免除会員 4 名） 

 本日出席(3/7)  12 名 70.59% 
 先々週出席(2/22) 14 名 100.00% 
◇SAA  
 寺坂義章君 3 月度ご協力をよろしくお願い申し

上げます。主井知子君 ゲスト長友先生をお招き

する喜び。田中敬彦君 峠 利子君 写真の御礼

（主井様いつもありがとうございます） 
***ご挨拶 会長 寺坂義章*** 

留学生の皆様ご卒業おめでとうございます。未来

に向かって輝く第 1 歩を踏み出された皆様これか

らは体を大切にして国際社会の一員として元気に

歩まれることを心からお祈り致します。和歌山西

ＲＣと和歌山大学留学生の皆様とは日頃から米山

奨学生の御世話クラブとなったり又ライラセミナ

ーの研修生として多数のご参加を頂くなど多くの

機会を育んでいます。当クラブの例会場である「ラ

ヴィーナ和歌山」が和歌山大学のすぐ近くにある

ことは留学生の皆様と交流する上で大変有難い利

点であると感謝しています。卒業生並びに在校生

皆様との今後益々の交流を祈念致します。 

＊会長報告＊         会長 寺坂義章 
北山様ようこそお越し下さいました。ラヴィーナ

和歌山の植栽が益々美しくなりますのでどうぞま

たご訪問賜りますようお願い申し上げます。本日

は和歌山大学ＩＥＲセンターの長友先生にお越し

頂きました。お忙しい中誠にありがとうございま

す。いつも留学生が御世話になり温かいご指導を

賜りますことを心から御礼申し上げます。後ほど

長友先生、劉様、庄様、代様よりスピーチを頂戴

致します。尚このアルバムの製作に当たっては今

年も田中会員の多大のご尽力を頂きました。和歌

山印刷所の皆様にもくれぐれもよろしくお伝え下

さい。ありがとうございました。 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
地区より識字率向上運動協賛のお願いが参りまし

た。募集物は書き損じ葉書や未使用切手、未使用

テレカ、日本円です。締切日は４月 9 日とのこと。

例会場受付又は私までご持参下さるようお願い申

し上げます。次週はゲストに藤白神社の吉田宮司

様をお招きしています。吉田先生は私の恩師であ

り熊野古道の語り部としてご活躍の方です。現在

ＮＨＫ大河ドラマで放映されている「平清盛」と

「熊野」にちなんだ卓話をお願いしています。ご

家族参加Ｄａｙ♪となっておりますので皆様多数

のご参加をお願い申し上げます。後ほど委員会報

告（ロータリーの友 3 月号の読みどころ）として

中筋委員長よりご発表を頂きます。中筋委員長よ

ろしくお願い申し上げます。本日は和歌山新報の

ご取材を頂きました。いつもご協力を賜り本当に

ありがとうございます。 
《2012 年 3 月 9 日付・Ｐ7 に紹介記事をご掲載頂

きました。誠にありがとうございました》 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


